1

平成 25 年６月 25 日

各 位

会 社 名 ペ プ チ ド リ ー ム 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 窪 田 規 一

（コード番号：4587 東証マザーズ）

問い合わせ先 取締役経営管理部長 関根 喜之

電 話 番 号 （03）3485－7707（代表）

Pfizer 社との共同研究開発の解消に関するお知らせ

当社は、平成25年６月25日付け通知により、下記のとおりPfizer Inc.（以下「Pfizer社」といいま

す。）との共同研究開発契約を解消することとなりました。これにより、主要取引先である同社との

取引が停止することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．取引停止に至った経緯

Pfizer社と当社との間で平成22年12月に締結した共同研究開発契約について、Pfizer社の事業再編

に伴い、当社との共同研究契約を解消したい旨通知があり、共同研究開発契約を解消することとした

ためです。

２．Pfizer社の概要

（１） 名 称 Pfizer Inc.

（２） 所 在 地 235 East 42nd Street, New York, New York

（３） 代表者の役職・氏名 Ian C. Read （Chief Executive Officer）

（４） 事 業 内 容 製薬業

（５） 資 本 金 487 百万ドル

（６） 設 立 年 1849 年

（７） 純 資 産 81,260 百万ドル

（８） 総 資 産 371,596 百万ドル

（９） 大株主及び持株比率

BARCLAYS BANK 4.13％

FIDELITY INVESTMENTS 3.76％

STATE STREET CORP 3.10％

2

（10）
上場会社と当該会社

の 関 係 等

資 本 関 係
当社と当該株主との間には、記載すべき資本関係はあり

ません。

人 的 関 係
当社と当該株主との間には、記載すべき人的関係はあり

ません。

取 引 関 係
当社と当該株主との間には、記載すべき取引関係はあり

ません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況

３．取引の内容

取引の種類
同社に対する売上高

（平成25年６月期第３四半期）

売上高に占める割合

（平成25年６月期第３四半期）

・共同研究開発 2,844千円 0.6％

４．今後の見通し

この度の共同研究開発契約の解消により、同社に対する売上高は当期末時点において17,064千円と

なります。また、当社の来期損益に与える影響については、同社に対して計画売上高において224百万

円を見込んでいたため、当該額が減収要因となります。

しかしながら、Pfizer社との共同研究開発により当社が創製した特殊ペプチドに係る知的財産権は

当社にすべて帰属するほか、共同研究開発により得られた標的分子に係る情報等も当社が利用するこ

とができます。今後、当社は、当該共同研究開発により得られた医薬品候補物質についてさらなる研

究を進めることや、他の製薬会社に対してライセンスアウトすることなどが可能となります。

平成25年６月11日に公表した平成25年６月期の業績予想については、業績に与える影響が軽微であ

ることから、変更はありません。

（参考）当期業績予想（平成 25 年６月 11 日公表分）及び前期実績 （単位：百万円）

売上高
営業利益又は

営業損失（△）

経常利益又は

経常損失（△）
当期純利益

当期業績予想

（平成25年６月期）
669 171 175 136

前期実績

（平成24年６月期）
269 △18 △21 9

以 上